Argumenta<sup>146</sup> pro sententia Boëtii, quatenus obsunt nostrae, ita diluantur. Imprimis asserimus in contextu, Aristotelem non modo dixisse voces esse notas conceptuum, sed esse notas primo, ut indicaret consortium alterius significati. Ad primum argumentum concedendum est, voces inventas esse in supplementum conceptuum, qui per se manifestari non possunt: sed hoc munus praestare significando immediate res ipsas; neque enim ita conceptus innuunt, ut eorum tantum merito significant; ut supra dictum est. Contra quod nihil efficiunt verba<sup>147</sup> Augustini.

Ad secundum<sup>148</sup> negandum est, vocabula rerum, quae confinguntur, solos indicare conceptus. Quamvis enim veram rem non significant, ut pote quae nulla est, designant tamen obiectum confictum per modum veri. Illud Syncategorema [Si] et similia tantum abesse, ut solum conceptum significant, ut, si per se proferantur, quemadmodum nullum ingenerant in audiente conceptum ultimum, ita nullum denotant in loquente. Si autem sumantur cum categoremate, significant illius conceptum modificatum. Et cum D. Augustinus ait significare dubitationem, imprimis non loquitur de sola ea voce [Si] sed de tota oratione. Deinde vel loquitur de significatione solius conceptus, minime negando aliam, qua significet totum aggregatum rerum significatarum per illas voces; et tunc verum est per illam orationem exprimi dubitationem mentis; vel de re significata in esse obiectivo; nam eo modo accepta est dubia propter denominationem ab actu interno. Similiter dicendum est, omnes orationes imperativas, et optativas significare res ipsas modo non enunciativo, ut 4. cap. docebimus. Ad confirmationem, negandum est, nutus significare solos conceptus. Sermocinantur enim homines cum surdis, nutibus, ut ait Augustinus cap. 3. lib. de Magistro; idque de iisdem rebus. Quod vel inde patet: quia surdi, cum quibus loquimur, res ipsas nutu significant, ut Zacharias Lucae 2. significavit pugillarem. Vide etiam D. Thomam in 2. d. 12. q. 1. art. 3.

was just said. Neither is 'to lie' 'to go against the mind' in such way that the words mean things which are not apprehended by the mind, but that they signify the opposite of that which is known by the intellect to be true.<sup>242</sup> Therefore, the intellect of a liar apprehends both the true and the false, but brings forth only the false.

But you will object: in that way a liar simultaneously gives assent to contradictories. For if in order that someone say that the last king died in Africa<sup>243</sup> it is necessary that he internally enunciate this, even though he knows its opposite to be true, he will have [in his mind] two contradictories. This is answered by distinguishing the inference. For it follows that he has two contradictories, one of which is apprehended while the other is judged; but it does not follow that he has two judged contradictories, which alone is conflicting.